上披露的《关于公司实际控制人发生变更暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2021-006）

等相关公告及《关于公司实际控制人签署<股权托管协议之补充协议>的公告》（公告编号：

2021-024）。

2、报告期，公司分别于2021年3月10日、12日披露了《关于控股股东的一致行动人存在

被动减持公司股票风险的预披露公告》（公告编号：2021-020、2021-021）。控股股东一致

行动人当代集团与华创证券有限责任公司因证券回购合同纠纷案，华创证券根据贵阳市中级

人民法院相关执行通知书，将对当代集团所持公司股票 12,138,000 股通过集中竞价或大宗

交易的方式进行处置；控股股东一致行动人先锋亚太与太平洋证券股份有限公司因证券回购

合同纠纷案，太平洋证券根据昆明市中级人民法院相关执行通知书，将对先锋亚太所持公司

当代东方投资股份有限公司 2021 年半年度报告全文

54

股票 14,814,814 股通过集中竞价、大宗交易以及司法处置过户等方式进行处置。

截至2021年8月23日，当代集团持有公司股份8330万股，被动减持了210万股，先锋亚太

未减持，控股股东及其一致行动人合计持有公司股份222,871,535股，占公司总股本的28.23%。

3、公司于2021年5月27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对2015年股权激

励计划中因业绩未达标的已获授但未解锁的限制性股票合计1,946,334股股份办理完成回购

注销手续。详见公司于2021年5月31日在指定媒体上披露的《关于股权激励授予限制性股票回

购注销完成的公告》（公告编号：2021-050）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、基于战略规划和经营发展需要，公司于2021年3月5日召开八届董事会二十六次会议，

审议通过《关于子公司对外投资设立控股子公司的议案》，同意公司控股子公司当代晖雪与

中科遥感科技集团有限公司签署《关于共同设立合资公司协议书》,双方共同出资设立合资公

司当代中科遥感（厦门）科技有限公司,合资公司注册资本为5,000万元人民币,其中：当代晖

雪出资3,000万元，占比为 60%，中科遥感出资2,000万元，占比为40%。详见公司于2021年3

月6日在指定媒体上披露的《关于子公司对外投资设立控股子公司的公告》（公告编号：

2021-019）。报告期内，合资公司在厦门市市场监督管理局办理完成工商注册登记，并领取

了《企业法人营业执照》。

当代东方投资股份有限公司 2021 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,040,084 0.26%   -1,946,334 -1,946,334 93,750 0.01%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 2,040,084 0.26%   -1,946,334 -1,946,334 93,750 0.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 2,040,084 0.26%   -1,946,334 -1,946,334 93,750 0.01%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 789,510,358 99.74%   789,510,358 99.99%

 1、人民币普通股 789,510,358 99.74%   789,510,358 99.99%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 791,550,442 100.00%   -1,946,334 -1,946,334 789,604,108 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》（2015年）相关规定，经公司七届董事会五

十一次会议和七届监事会二十三次会议审议通过，本报告期，公司对2015年股权激励计划中

的21名股权激励对象已获授但未解锁的限制性股票合计1,946,334股完成回购注销后，相应的

公司总股本由791,550,442股减少至789,604,108股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》（2015年）的有关规定，由于公司限制性股

当代东方投资股份有限公司 2021 年半年度报告全文

56

票激励计划第二个解锁期对应的公司2017年度业绩未达到考核指标，经公司于2018年4月26

日召开的七届董事会五十一次会议和七届监事会二十三次会议审议通过，决定对2015年股权

激励计划中的21名股权激励对象已获授但未解锁的限制性股票共计1,946,334股全部进行回

购注销。公司独立董事对本次回购注销限制性股票事项发表了独立意见，上海锦天城（福州）

律师事务所出具了相应的法律意见书。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2021年5月27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述限

制性股票1,946,334股的回购注销手续。

股份回购的实施进展情况